STANTIUS VAROLIUS p. 28.
[nisi ad errorem totam descriptio-
nem referas , cum non aliud
musculum auris internae descri-
bat .] Certius depictum dedit ex
equo , & cane , a. 1601 . inven-
tum , CASSERIUS de *voc. & aud.*
T. XI . T. X . f. 22 . T. IX . f. 25 .
quae in *Pentae&beiso* cum iisdem
numeris repetuntur . Male pro
ligamento habuit CASSERIUS c.
XI . FABRICIUS ab AQUAPEN-
DENTE de *aure* P. I . c. 5 . C. BAU-
HINUS , MANFREDUS I. c.
VVILLISIUS , PERRAULT *du*
bruit . p. 243 . SCHELHAMME-
RUS p. 46 . deinde pro osse glo-
bullo T. BARTHOLINUS apud
FOLIUM f. 2. & 3. & VESLIN-
GIUS T. V . c. 8. f. 6. T. c. 16.
f. 7. Situs certe hic potius quam
ad ossiculum Silvii pertinere indi-
cat . Afferuit pro musculo DU-
VERNEYUS , neque postea du-
biu[m] superfuit : vide COUVPE-
RUM T. XXVII . f. 43 . DOU-
GLASIUM , VVINSLOVVUM ,
ALBINUM c. 34 . CASSEBOH-
MIUM , alios . Vis incerta vi-
detur ad se trahere stapedem , ut
pars posterior altius acta pulset fe-
nestrā ovalēm , anterior ab ea
dem recedat .

tur (2). Inde fit; ut tremores sonori, ab aure externa recepti, determinati, illapsi in membranam tensam, pari numero vicium, & eadem recursione tremere cogant eam membranam, malleum, incudem, stapedem, idemque sit tremorum in membrana ovali, & in aere externo numerus, & interiora, perinde uti exteriora tantum.

§. DLVIII.

Hoc loco etiam dicere visum est de Chorda tympani, quam primus descripsit EUSTACHIUS p. 163. & dipinxit T. XVIII. f. 1. nam FALLOPIUS quid vidisset omnino ignoraverat p. 28. b. 29. Nervulus est, qui a tertii ramo quinti parisi trunco linguali [VVINS LOVV. n. 411. 412. CASSEBOHM etc. DUVERNEY p. 51.] ad angulum retrogradum ortus VIEVSSENS Neurogr. T. XXII. 4. T. XXIII. b. per hiatum naturalem, quo articulatio maxillae inferioris a meatu auditorio distinguitur, deinde per fulcum proprium, subit supremam cavitatem tympani, comes anterioris musculi, fertur retrorsum super tendinem musculi majoris mallei, fere horizontalis, (ut nimis obliquam faciat DUVERNEY T. VII. f. 1. 2.) tum intra mallei cervicem, & exteriorius quam crus brevius incudis (NICHOLLS, DUVERNEY. l.c.) tempore retrorsum, & paululum descendens, foraminulum inventum, quod stapedis musculo vicinum adjacet, & per illud in proprio ductu exiguo deorsum introrsum adjungit se nervo duro per aquaeductum meanti, ubi ad perpendiculum descendit. Toto itinere cylindrica, aquabilis, & absque ramo est, neque quidquam habet contorti, neque ullas a nervis diversas fibras, et si utique possit instar ad tensi funis mallei manubrium paulum a membrana tympani distingui, & removere. Neque enim adhaesiones cum officulis membranofas pro infer-

tione habeo, neque ramos ad musculum FOLIANUM vidi (VALSALVA T. VII. f. 3. 2.) longe minus in musculum internum, ad quem terminari ajebat MOLINETTUS p. 167. & BERGER. p. 381. aut ramum ad membranam tympani DRAKIO dictum ll. p. 333. De VALSALVA certe fatetur MORGAGNUS, de bove dixisse Epist. VII. n. 31. Manifestum videtur, communitati inservire, quam inter septimum, & quintum par NATURA studiose quae- fivit. Confer. DLXI. Ad NICHOLESII conjecturam, quae & olim MERYI fuit (DIONIS p. 58.) nihil habeo quod dicam: habebant autem pro tendine, cum ab ea natura longe distet. Sed longe minus placet eorum sententia, qui omnino chordam non viderunt, ut SCHELHAMMERUS, aut HEUCHERUS, *ars magn. anat.* n. 5.

§. DLVII.

Hic dicere placet de actione musculorum, qui officula movent. Sunt etiam inter veteres, qui voluntario motu agirari velint, & experimentum in se ipso factum adlegat HIERONYMUS FABRICIUS *de aur.* c. VI. Recentiores plerique in universum cum BOERHAAVIO sentiunt, aliqui tamen vix nisi mechanice agere concedunt, ut impellenti aeri cedant VIUSSENS p. 50. seqq. & VVALTHER *de membr. typ.* n. IX. Res ipsa difficultis est. Sed consen-

tit

§. DLVIII.

Concha interna] Quam tympanum vocant a similitudine cavae resonantis. Finitur his fere terminis. A parte, quae ad meatum auditorium pertinet, membrana tympani terminatur, quae in cavitatem cognominem convexa eminet. A parte membranae tympani e directo opposita, os petrosum est, scabrum totum, duabus portis pertusum, *ovali* alia, quae opponitur tympani membranae, alia posteriori, & laterali, quae rotunda dicitur. In osse petroso vero glenae hinc, & inde excavantur, quae musculos, & vasorum recipiunt. A parte posteriori adponitur.

D d 2

Proces-

tit manifestius in oculorum motibus, &c in deglutitione, atque voce producenda experimentum, infinitos musculos, quounque de numeris modo gubernantur, ad destinatos certe fines nobis vix conscientis conspirare. Facile ergo crediderim, tympani quidem membranam ab aere sonos advehente percuti, ossicula impellere, fenestram ovalem percutere, quod in talpa ipsi oculi percipiunt fieri, ut tympani membrana percussa ossicula omnia moveantur DERHAM *Theol. Phys.* l. c. Conf. VALSALVA. c. V. Musculos vero, partim laxare membranam tympani, in sonis acutis, fortibusque; partim tendere ad sonos debiles; partim adjuvare stapedis in fenestram suam incursionses. Haec etiam est sententia VVILLISHII *de anim. brut.* c. XIV. DUVERNEY p. 78. seqq. PERRALTI *du bruit.* p. 255. 256. ROHAULTI, DERHAM *Theol. Phys.* IV. c. 3. CHESELDENI p. 308 MAIRAN *Comment. Acad.* 1737. p. 72. Neque ipse, satis alioquin scepticus, BOHNIUS omnino dissentit *Progym.* XXVI.